Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «____»____________20__ г.       №______

Об утверждении количества  мест

в дошкольных образовательных организациях

Пестречинского муниципального района

на 2024-2025 учебный год

 Согласно  административному  регламенту предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденному

постановлением исполнительного комитета Пестречинского муниципального

района Республики Татарстан от 28.07.2022 г № 508,    Исполнительный комитет

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить количество мест в  дошкольных образовательных организациях

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2024-2025
учебный год (Приложение №1).

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

           заместителя руководителя исполнительного комитета Пестречинского
муниципального района  А.С. Шайхисламова.

И.о. руководителя исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района                                              Р.А. Сулейманов

Исп.: М.А. Харитонова

тел: 8(84367)3-03-54

Документ создан в электронной форме. № 255 от 02.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 1 из 10. Страница создана: 27.04.2024 09:20

Приложение 1

                                                          Утверждено

                                                                постановлением

                                                                                  исполнительного комитета

  Пестречинского
муниципального района

                                                                                          Республики  Татарстан

                                                                                          от__________ № _______

Количество

мест в  дошкольных образовательных организациях

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

на 2024-2025 учебный год

Дошкольные

образовательные

учреждения

района

Группы  Количество

воспитанников в

группах

дошкольных

образовательных

учреждений

района после

выпуска детей  в

школу

Количество

свободных мест

в  группах

дошкольных

образовательных

учреждений

района после

выпуска детей  в

школу

Количество мест

в дошкольных

образовательных

учреждениях

 на

2024-2025

учебный год

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Пестречинский

детский сад №3

«Солнышко»

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

1 младшая (с 1  до 3

лет)

3 23 26

2 младшая (с 3 до 4

лет)

24 0 24

2 младшая (с 3 до 4

лет)   татарская

18 1 19

средняя (с 4 до 5 лет)

татарская

30 0 30

 старшая (с 5 до 6 лет)

татарская

29 0 29

подготовительная

(с 6 до 7 лет)

19 1 20

Итого:  123 25 148

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Разновозрастная с 1

до 7 лет

5 0 5

Документ создан в электронной форме. № 255 от 02.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 2 из 10. Страница создана: 27.04.2024 09:20

Отар Дубровский

детский сад

«Салават

Купере»

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

Итого:

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

детский сад

"Золотой

ключик" с.

Богородское

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

средняя (с 4 до 5 лет)    0 32 32

средняя (с 4 до 5 лет)     31 0 31

Старшая 1 (5-6 лет)

татарская

26 8 34

старшая 2 (с 5 до 6

лет)

31 0 31

 подготовительная

(с 6 до 7 лет)

21 1 22

подготовительная

(с 6 до 7 лет)

34 0 34

Итого:  143 41 184

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Ленино -

Кокушкинский

детский сад

"Родничок"

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

1 младшая

(с  2 до 3 лет)

0 26 26

 2 младшая

(с 3  до  4 лет)

татарская

24 4 28

Средняя

(с 4  до  5 лет)

татарская

26 0 26

старшая

( с 5 до 6 лет)

20 0 20

Подготовительная

группа -1 (6 -7лет)

20 1 21

Подготовительная

группа-2

( с 6 до 7 лет)

Татарская

23 0 23

Итого:  113 31 144

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

разновозрастная 1

(двух возрастная

с 1 до 3  лет

(татарская)

7 4 9

Документ создан в электронной форме. № 255 от 02.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 3 из 10. Страница создана: 27.04.2024 09:20

образовательное

учреждение

Конский детский

сад "Наратлык"

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

разновозрастная 2

(трехвозрастная с 3 до

7 лет) (татарская)

12 0 12

 Итого: 19 4 21

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Кулаевский

детский сад

"Колокольчик"

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

ясельная

(с 1,5 до 3  лет)

(двухвозрастная)

0 23 23

2 младшая

(с 3 до 4 лет)

24 0 24

средняя

(с 4 до 5 лет)

23 0 23

старшая

(с 5 до 6 лет)

21 0 21

подготовительная

(с 6 до 7 лет

21 0 21

 Итого: 89 23 112

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Пестречинский

детский сад №1

"Колокольчик"

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

 1 младшая  1

(с 2 до 3 лет)

0 25 25

  2 младшая   2

(с 3 до 4 лет)

татарская

24 3 27

2 младшая (с 3 до 4) 25 2 27

средняя

(с 4 до 5 лет)

33 1 34

старшая

(с 5 до 6 лет)

татарская

35 1 36

подготовительная

(с 6 до 7 лет)

39 0 39

 Итого: 156 37 188

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Пестречинский

детский сад №2

"Айгуль"

Пестречинского

муниципального

района

Ясельная группа 1-2

года

0 23 23

 1 младшая группа

 (с 2 до 3 лет)

24 6 29

2 младшая группа

 (с 3 до 4 лет)

24 1 25

средняя  группа

с 4 до 5 лет)

татарская

25 0 25

старшая  группа   28 0 28

Документ создан в электронной форме. № 255 от 02.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 4 из 10. Страница создана: 27.04.2024 09:20

Республики

Татарстан

(с 5 до 6 лет)

татарская

подготовительная

группа

 ( с 6 до 7 лет)

30 0 30

Итого:  131 30 160

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Старо -

Шигалеевский

детский сад

"Солнышко"

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

разновозрастная  1

(двухвозрастная    с 3

до 5  лет)

11 9 21

разновозрастная 2

(двухвозрастная  с 5

до 7 лет)

23 2 24

Итого:  34 11 45

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение  Тат.

Ходяшевский

детский сад

"Экият"

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

двуховозрастная

группа (с 1 до 3 лет)

(татарская)

9 3 12

треховозрастная

группа (с 3 до 7 лет)

(татарская)

7 4 11

Итого:  16 7 23

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Кощаковский

детский сад

"Теремок"

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

Вторая младшая

(с 3 до 4 лет)

0 31 31

Средняя

(с 4 до 5 лет)

32 0 32

Старшая (1)

(с 5 до 6 лет)

34 0 34

старшая  2

(с 5 до 6 лет)

34 0 34

подготовительная

 (с 6 до 7 лет)

33 3 36

Разновозрастная с 3-

ех лет до 7 лет

татарская

0 33 33

Документ создан в электронной форме. № 255 от 02.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 5 из 10. Страница создана: 27.04.2024 09:20

 Итого: 132 67 200

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Пановский

детский сад

"Колосок"

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

разновозрастная

(трехвозрастная  с 1

до 7 лет)

10 2 12

 Итого: 10 2 12

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Пестречинский

детский сад

"Каенкай"

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

 1 младшая

(с 2 до 3 лет)

татарская

0 16 16

2 младшая 1

(с  3 до 4 лет)

9 8 17

    Средняя 1

(с 4 до 5 лет)

татарская

27 0 27

    Средняя 2

(с 4 до 5 лет)

23 1 24

Старшая 1

(с 5 до 6 лет)

татарская

27 0 27

Старшая 2

 (5-6 лет)

27 1 28

подготовительная  1

 (с 6 до 7 лет)

22 0 22

подготовительная  2

 (с 6 до 7 лет)

22 0 22

 Итого: 156 26 183

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Шалинский

детский сад

"Тургай"

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

первая младшая

(с 2 до 3 лет)

(татарская)

9 14 23

вторая младшая

(с 3 до 4 лет)

(татарская)

14 10 24

средняя

(с 4 до 5 лет)

(татарская)

25 0 25

старшая

(с 5 до 6 лет)

(татарская)

24 3 27

Документ создан в электронной форме. № 255 от 02.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 6 из 10. Страница создана: 27.04.2024 09:20

подготовительная

(с 6 до 7 лет)

(татарская)

25 1 26

 Итого: 97 28 125

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Детский сад №5

«Бэлэкэч»   с.

Пестрецы

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

1 младшая

(с 2 до 3 лет)

татарская

0 27 27

2 младшая

(с 3 до 4 лет)

28 0 28

средняя

(с 4 до 5 лет)

татарская

29 0 29

старшая 1

( с 5 до 6 лет)

28 0 28

Подготовительная 1

(6-7 лет)

татарская

32 0 32

Разновозрастная с 3-

ех лет до 7 лет

14 11 25

Итого: 131 38 169

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Детский сад

«Ивушка»   ЖК

«Усадьба

Царево» с. Новое

Шигалеево

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

 2 младшая (3-4 года)

0 31 31

Средняя 1 (4-5 лет) 0 32 32

средняя  2

(4-5 лет) татарская

30 0 30

Старшая 1 (5-6- лет)

татарская

0 35 35

 Старшая 2

(с 5 до 6 лет)

30 0 30

  Старшая   3

( с 6 до 7 лет)

30 0 30

подготовительная   1

( с 6 до 7 лет)

татарская

34 0 34

подготовительная   2

( с 6 до 7 лет)

33 0 33

Итого: 157 98 255

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

 2 младшая (3-4 года) 0 28 28

Средняя 1 (4-5 лет)  31 0 31

Документ создан в электронной форме. № 255 от 02.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 7 из 10. Страница создана: 27.04.2024 09:20

образовательное

учреждение

Детский сад

№1«Золотая

рыбка»   д.

Куюки

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

Средняя 2 (4-5 лет)

татарская

0 27 27

Старшая 1 (5-6 лет)

татарская

28 0 28

 Старшая  2

(5-6 лет)

29 0 29

 Старшая  3

(5-6 лет)

0 27 27

Старшая 4 (5-6 лет)   0 27 27

подготовительная   1

( с 6 до 7 лет)

30 2 32

 подготовительная   2

( с 6 до 7 лет)

31 1 32

подготовительная   3

( с 6 до 7 лет)

татарская

33 0 33

средняя  3

( с 4 до 5 лет)

0 27 27

подготовительная  5

( с 6 до 7 лет)

татарская

0 32 32

семейная дошкольная

группа

1 2 3

Итого:  183  173  356

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

«Детский сад

«Росток»   ЖК

«Усадьба

Царево» с. Новое

Шигалеево

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

2 младшая

(с 3 до 4 лет)

2 28 30

Средняя 1 (с 4 до 5

лет) татарская

0 31 31

Средняя 2 (с 4 до 5

лет) татарская

25 2 27

Старшая 1 (с 5 до 6

лет) татарская

0 31 31

Старшая 2 (с 5 до 6

лет)

27 0 27

 Старшая 3 (с 5 до 6

лет)
28 0 28

 Старшая 4 (с 5 до 6

лет) татарская

28 0 28

 подготовительная 1 (с

6 до 7 лет) татарская

30 0 30

подготовительная 2

(с 6 до 7 лет)

30 0 30

подготовительная    3

( с 6 до 7 лет)

25 0 25

Документ создан в электронной форме. № 255 от 02.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 8 из 10. Страница создана: 27.04.2024 09:20

подготовительная   4

(с 6 до 7 лет)

28 0 28

 подготовительная    5

( с 6 до 7 лет)

31 0 31

итого 254 92  346

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Детский сад №2

«Сказка»   д.

Куюки

Пестречинского

муниципального

района

Республики

Татарстан

1 младшая

(с 2 до 3 лет)

татарская

0 30 30

2 младшая  1

(с  3 до 4 лет)

татарская

30 0 30

2 младшая  2

(с  3 до 4 лет)

0 30 30

Средняя  1

(с 4 до 5)

33 0 33

Средняя  2

 (с 4 до 5)

33 0 33

Средняя  3

(с 4 до 5)

30 0 30

старшая  1

( с 5 до 6 лет)

32 0 32

старшая  2

( с 5 до 6 лет)

32 0 32

старшая  3

( с 5 до 6 лет)

татарская

32 0 32

старшая  4

( с 5 до 6 лет)

32 0 32

подготовительная 1

(с 6 до 7 лет)

27 3 30

подготовительная  2

( с 6 до 7 лет)

 28 0 28

 итого 309 63 372

Всего:

Количество

групп:   114

 (+ 1 семейная

группа)

 2258 796 3048

Документ создан в электронной форме. № 255 от 02.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 9 из 10. Страница создана: 27.04.2024 09:20

Лист согласования к документу № 255 от 02.05.2024
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 27.04.2024 09:21

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Никитин В.И. Согласовано
27.04.2024 - 10:48

-

2 Шайхисламов А.С. Согласовано
02.05.2024 - 06:54

-

3 Баландина Э.Ф. Согласовано
27.04.2024 - 09:44

-

Тип согласования: последовательное

4 Сулейманов Р.А. Подписано
02.05.2024 - 08:30

-

Документ создан в электронной форме. № 255 от 02.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 10 из 10. Страница создана: 02.05.2024 10:28